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Pyskowice, 16.11.2022

Wyjasnienia nr 2 do SWZ

W imieniu Zamawiajacego, Zarzad Szpitala w Pyskowicach sp. z
0.0. — dzialajac na podstawie przepisu art. 284 ust. 1,2, i 6 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 r. Prawo Zaméwien Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz.
1129 z pézn. Zm. ) wyjasnia sie tres¢ SWZ w postepowaniu prowadzonym
w trybie podstawowym bez negocjacji, o udzielenie zamodwienia
publicznego na realizacje zadania pn.: ,,Dostawa jedzenia dla Szpitala w
Pyskowicach Sp. z 0.0.”, Znak sprawy: SP/AZP/382/7/2022.

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawca dobrze rozumie zapisy Umowy §4
ust. 6, ze pierwsza waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku
zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace nastgpi
01.01.2023r. a do skalkulowania ceny oferty powinien przyja¢ stawki
obecnie obowigzujace.

Odpowiedz: Na dzien ogloszenia postepowania Wykonawca ma wiedze na
temat wysokosci minimalnego wynagrodzenia od 01.01.2023r. Dodatkowo
termin zawarcia umowy przewidziany jest niedtugo przed w/w waloryzacja.
W zwigzku z powyzszym Wykonawca powinien uwzgledni¢ w swojej
ofercie cenowej waloryzacje z 01.01.2023r. Wykonawca moze wnosié¢ o
waloryzacje w momencie, w ktérym nie ma wiedzy o stawce minimalnego
wynagrodzenia po waloryzacji.

Pytanie 2

Prosimy o doprecyzowanie §6 ust. 1 pkt b) i ¢). Pragniemy zauwazy¢, ze w
obu przypadkach Wykonawca obcigzany jest za niestaranne, nienalezyte
wykonanie umowy, a wysokos¢ kar jest rozna. Prosimy o ujednolicenie kar.

Odpowiedz: brak zgody.

Pytanie 3

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodani klauzuli dopuszczajacej
rozwigzanie umowy z zachowaniem jednomiesiecznego okresu
wypowiedzenia? Dla ulatwienia przedstawiamy propozycje takiego zapisu:
~Umowa moze by¢ rozwigzana przez kazda ze stron z zachowaniem
jednomiesiecznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swojej



waznosci wymaga formy pisemnej. Wykonawcy przystuguje prawo
rozwigzania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia bez zadnych
konsekwencji i roszczen ze strony Zamawiajgcego, w szczegoOlnosci w
przypadku braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania
umowy (nastapi wzrost kosztéw swiadczonych ustug, co powodowac bedzie
dziatalnos¢ Wykonawcy ze strata na tym kontrakcie); jezeli jest to
podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym
lub finansowym Wykonawcy; z innych waznych przyczyn. Podkreslamy, iz
wprowadzenie klauzuli dopuszczajacej rozwigzanie umowy z zachowaniem
okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu stron. W/w/ zapis dostosowuje
zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku
zaistnienia sytuacji, za ktérg zadna ze stron nie ponosi odpowiedzialnosci a
uniemozliwiajacych dalsza realizacje przedmiotu zamowienia, kazda ze
stron bedzie uprawniona do rozwigzania umowy z zachowaniem okresu
wypowiedzenia, ktéry umozliwi drugiej stronie przygotowanie si¢ do jej
zakonczenia.

Odpowiedz: Nie, jednak zamawiajgcy rozumiejgc intencje Wykonawcy
wprowadza nastepujacg zmiane:

~Umowa moze by¢ rozwigzana przez kazdg ze stron z zachowaniem
Irzymiesiecznego okresu wypowiedzenia na wniosek jednej ze stron”,

Pytanie 4.
W zwiazku z projektem umowy prosimy o wniesienie zapisow art.439 ust. 1
Prawo Zamoéwien Publicznych, obowigzujgeych od 10.11.2022r.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi dodatkowy zapis w umowie poprzez
dodanie, par. 4, pkt -9-14 Klauzule waloryzacyjne

9.Ceny jednostkowe przewidziane w ofercie Wykonawcy moga ulec
zmianie w sytuacji, gdy poziom zmiany ceny materialow uzytych przez
Wykonawce do realizacji zlecanych ustug lub kosztow zwiazanych z ich
wykonaniem przekroczy poziom 20% w stosunku do cen materialow i
kosztow  bazowych stanowigcych podstawe sporzadzenia oferty
Wykonawcy.

10.W sytuacji, o ktorej mowa w ust. 1, Wykonawca zobowigzany jest
przedlozy¢ Zamawiajacemu zestawienie obrazujace zwickszenie cen
materialow lub kosztow, potwierdzajgce ich wzrost o wskazany wskaznik.

11.Zmiana cen jednostkowych zostanie dokonana od nast¢pnego miesiaca
nastepujacego po miesigcu, w ktéorym potwierdzone zostanie przez
Zamawiajacego spehienie warunku przekroczenia wskaznika, o ktorym
mowa w ust. 1. Zmiana nastagpi w oparciu o ostatni srednioroczny wskaznik
cen towardw i ustug konsumpcyjnych ogotem (lecz nie wigcej niz o potowe
tego wskaznika), opublikowany w Komunikacie Prezesa Gtéwnego Urzedu
Statystycznego sprzed wystapienia zmiany, o ktérej mowa w ust. 1.

12. Zmiana cen jednostkowych Wykonawcy nie bedzie nastgpowac czgsciej,
niz. co 6 miesiecy. Jezeli w danym okresie zostanie przekroczony poziom



wzrostu, o ktorym mowa w ust. 1, zmiana cen jednostkowych bedzie
dokonana po uptywie 6 miesiecy od ostatniej zmiany.

13.Maksymalna wysoko$¢ zmiany cen jednostkowych dokonanych w
trakcie obowiazywania umowy na podstawie zapisow niniejszego paragrafu
nie moze przekroczy¢ 25%.

14. Wykonawca, ktorego wynagrodzenie zostalo zmienione zgodnie z
trescig niniejszego paragrafu, zobowigzany jest do zmiany wynagrodzenia
przystugujacego podwykonawcy, z ktdérym zawarl umowe, w zakresie
odpowiadajacym zmianom cen materialdw lub kosztow dotyczgcych
zobowigzania podwykonawcy, jezeli lgcznie spelnione sa nastepujgce
warunki:

a. przedmiotem umowy sg roboty budowlane, dostawy lub ustugi;

b. okres obowigzywania umowy przekracza 6 miesigcy.

Odpowiedzi na pytania stajg si¢ integralng czescig SWZ i sg wigzgce w
prowadzonym post¢powaniu.




